Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ХУШУ

[bookmark: _GoBack]04.03.2024  № 109

Канаш хули
	[image: C:\Users\gkan152\Desktop\kanash_gerb.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.03.2024  № 109

          город Канаш

	О конкурсе по формированию кадрового резерва руководителей муниципальных образовательных учреждений города Канаш Чувашской Республики

В соответствии с Положением о кадровом резерве руководителей муниципальных образовательных учреждений города Канаш Чувашской Республики, утвержденным постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 23.03.2021 №170,

1. Объявить конкурс по формированию кадрового резерва руководителей муниципальных образовательных учреждений города Канаш Чувашской Республики               с 5 марта 2024 года на следующие должности:
- директор муниципального общеобразовательного учреждения города Канаш Чувашской Республики;
- заведующий муниципального дошкольного образовательного учреждения города Канаш Чувашской Республики.
2. Утвердить и разместить текст информационного сообщения о проведении конкурса по формированию кадрового резерва руководителей муниципальных образовательных учреждений города Канаш Чувашской Республики (Приложение №1).
3.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы по вопросам социальной политики – начальника МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики» Суркову Н.В.

       Глава города                                          		                    В.Н. Михайлов

                                                  Приложение № 1
Утвержден распоряжением
администрации города Канаш
Чувашской Республики
            «04» марта 2024 № 109

               Информационное сообщение о проведении конкурса по формированию
кадрового резерва руководителей муниципальных образовательных учреждений
города Канаш Чувашской Республики

1. Объявляется конкурс по формированию кадрового резерва руководителей муниципальных образовательных учреждений города Канаш Чувашской Республики на следующие должности:
- директор муниципального общеобразовательного учреждения города Канаш Чувашской Республики;
- заведующий муниципального дошкольного образовательного учреждения города Канаш Чувашской Республики.

[bookmark: sub_11012]2.  К претенденту на включение в кадровый резерв руководителей муниципальных образовательных учреждений города Канаш Чувашской Республики предъявляются следующие требования:
Высшее профессиональное образование по направлениям подготовки "Государственное и муниципальное управление", "Менеджмент", "Управление персоналом" и стаж работы на педагогических должностях не менее 5 лет, или высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области государственного и муниципального управления или менеджмента и экономики и стаж работы на педагогических или руководящих должностях - не менее 5 лет.

	Ограничениями для включения в кадровый резерв руководителей муниципальных образовательных учреждений города Канаш Чувашской Республики являются:
	отсутствие гражданства Российской Федерации;
	возраст старше 55 лет;
	отсутствие высшего образования;
	отсутствие управленческого опыта более трех лет;
	нахождение в статусе "безработный" либо "временно неработающий" более одного года.

3. Для участия в отборе кандидат для включения в кадровый резерв представляет личное заявление, к которому прилагаются:
[bookmark: sub_10341]1) анкета на бумажном носителе;
[bookmark: sub_10342]2) копия трудовой книжки, заверенная надлежащим образом, и (или) сведения о трудовой деятельности;
[bookmark: sub_10343]3) копии документов об образовании и о квалификации, о повышении или присвоении квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные надлежащим образом;
[bookmark: sub_10344]4) копия паспорта или заменяющего его документа;
[bookmark: sub_10345]5) не менее двух рекомендаций лиц, занимающих руководящие либо управленческие должности, характеризующих профессиональные и личностные качества кандидата;
[bookmark: sub_10346]6) согласие на обработку персональных данных.
По желанию кандидата дополнительно могут быть представлены другие документы и материалы, которые, по мнению кандидата, подтверждают его профессиональные заслуги и свидетельствуют о деловых и личностных качествах (публикации, дипломы, рекомендации, книги, брошюры, рефераты).

4. Прием документов осуществляется по адресу:
Чувашская Республика, г. Канаш, ул. 30 лет Победы, д.24, каб.330. Адрес электронной почты: gkan34@cap.ru.

	Контактное лицо: Суркова Наталия Владиславовна, заместитель главы по вопросам социальной политики – начальник МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш». Номер контактного телефона: 8(83533)2-12-08.

5. Документы для участия в конкурсе принимаются с 5 марта  2024 года по   24 марта 2024 года ежедневно с 08.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 16.00 часов, кроме выходных (суббота и воскресенье) и праздничных дней.

         6. Планируемая дата проведения конкурса 03 апреля 2024 года по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш, ул. 30 лет Победы, д.24, каб.202.
[bookmark: sub_11016]

	Форма личного заявления, анкеты, рекомендаций, согласия на обработку персональных утверждены постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 23.03.2021г. №170 «Об утверждении Положения о кадровом резерве руководителей муниципальных образовательных учреждений города Канаш Чувашской Республики».
image1.jpeg